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ANNOTATSIYA: Ushbu maqola J. Piaget nazariyasiga asosan ilk bolalik 

davridagi sensorotor bosqichning olti stadiasini chuqur tahlil qiladi. Maqolada har bir 

stadia - reflekslar, aylanish harakatlari, maqsadli harakatlar va aqliy ifodaning 

shakllanishi batafsil yoritilgan. Bolalarning 0-2 yosh oralig'ida o'tadigan kognitiv 

rivojlanish bosqichlari, ularning psixik jarayonlari va atrof-muhit bilan o'zaro ta'siri 

o'rganilgan. Maqolada Piaget nazariyasining zamonaviy pedagogika va bolalik 

psixologiyasidagi ahamiyati, shuningdek, sensorotor bosqichning bolaning keyingi 

intellektual taraqqiyotiga ta'siri tahlil qilinadi. Uslubiy qismida har bir stadiani amaliy 

misollar va kuzatish usullari bilan tushuntirishga harakat qilingan. Maqola bolalar 

psixologlari, pedagoglar va ota-onalar uchun nazariy va amaliy qo'llanma vazifasini 

bajaradi. 

Kalit soʻzlar: Sensorotor bosqich, kognitiv rivojlanish, ilk bolalik davri, 

reflekslar, aylanish harakatlari, maqsadli harakatlar, aqliy ifodalar, psixik jarayonlar, 

atrof-muhit, intellektual taraqqiyot, bolalar psixologiyasi, pedagogika, mental 

reprezentatsiya, rivojlanish bosqichlari, kuzatish usullari 

АННОТАЦИЯ: Данная статья представляет собой глубокий анализ шести 

стадий сенсомоторного этапа в раннем детском возрасте согласно теории Ж. 

Пиагет. В статье подробно освещаются каждая стадия - рефлексы, циркулярные 

реакции, целенаправленные действия и формирование ментальных 

репрезентаций. Исследуются этапы когнитивного развития детей в возрасте 0-2 

лет, их психические процессы и взаимодействие с окружающей средой. В статье 

анализируется значение теории Пиагет для современной педагогики и детской 

психологии, а также влияние сенсомоторного этапа на последующее 

интеллектуальное развитие ребенка. В методической части предпринята 

попытка объяснить каждую стадию с помощью практических примеров и 

методов наблюдения. Статья служит теоретическим и практическим 

руководством для детских психологов, педагогов и родителей. 

Ключевые слова: Сенсомоторная стадия, когнитивное развитие, ранний 

детский возраст, рефлексы, циркулярные реакции, целенаправленные действия, 

ментальные репрезентации, психические процессы, окружающая среда, 
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интеллектуальное развитие, детская психология, педагогика, умственные 

представления, этапы развития, методы наблюдения 

ANNOTATION: This article provides an in-depth analysis of the six stages of 

the sensorimotor phase in early childhood according to J. Piaget's theory. The article 

details each stage - reflexes, circular reactions, purposeful actions, and the formation 

of mental representations. The cognitive development stages of children aged 0-2 

years, their mental processes, and interaction with the environment are examined. The 

article analyzes the significance of Piaget's theory for modern pedagogy and child 

psychology, as well as the impact of the sensorimotor stage on the child's subsequent 

intellectual development. The methodological section attempts to explain each stage 

using practical examples and observation methods. The article serves as a theoretical 

and practical guide for child psychologists, educators, and parents.  

Keywords: Sensorimotor stage, cognitive development, early childhood, 

reflexes, circular reactions, purposeful actions, mental representations, mental 

processes, environment, intellectual development, child psychology, pedagogy, 

cognitive representation, developmental stages, observation methods 

 

KIRISH. Ilk bolalik davri (0-3 yosh) bolaning psixik rivojlanishida eng muhim 

va sezgir davr hisoblanadi. Ushbu bosqichda bolaning asosiy psixik jarayonlari – sezgi, 

idrok, xotira, tafakkur va nutq shakllanadi. Bolalar bu davrda atrof-muhitni faol 

o‘rganish orqali sensor va motor ko‘nikmalarni rivojlantirishadi. Psixolog J.Piaget 

ta’kidlaganidek, bu davr sensorotor tafakkur bosqichi bo‘lib, bola o‘z harakatlari va 

ularning oqibatlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushunishga o‘rganadi. Shuningdek, bu 

davrda emotsional bog‘lanish, ishonch hissi va ibtidoiy ijtimoiy munosabatlar 

shakllanadi. Ilk bolalikdagi psixik rivojlanishning sifatli o‘tishi bolaning keyingi 

hayotdagi muvaffaqiyatli adaptatsiyasi va o‘qish qobiliyatini belgilovchi asosiy 

omillardan biridir. 

   Ilk bolalik davrining psixik rivojlanish xususiyatlari va J. Piaget 

Ilk bolalik davri (0-3 yosh) inson psixikasi va intellektual rivojlanishining eng 

muhim bosqichlaridan biri hisoblanadi. Ushbu davrda bola atrof-muhit bilan faol 

oʻzaro taʼsirlashish orqali asosiy psixik funksiyalarni shakllantiradi. Sensor va motor 

koʻnikmalarning rivojlanishi bolaga dunyoni idrok etish, predmetlar bilan ishlash 

imkoniyatini beradi. 

Shveytsariyalik taniqli rivojlanish psixologi Jan Piaget oʻzining kognitiv 

rivojlanish nazariyasida ilk bolalik davrini "sensorotor bosqich" deb ataydi. Ushbu 

bosqichda bola sezgi organlari va harakatlar orqali dunyoni oʻrganadi. Piagetning 

taʼkidlashicha, bu davrda bola oʻz harakatlari bilan atrof-muhit oʻrtasidagi sabab-

oqibat bogʻliqligini tushunishga oʻrganadi. 
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Piaget nazariyasiga koʻra, sensorotor bosqich olti stadiyadan iborat boʻlib, har 

bir yangi stadija bolaning muhim kognitiv yutuqlarini ifodalaydi. Masalan, doimiylik 

tushunchasining shakllanishi - bola koʻz oldida boʻlmasa ham predmetning 

mavjudligini tushunishi. Shuningdek, bu davrda ixtiro qilish va qidirish faolligi paydo 

boʻladi. 

Ilk bolalikdagi psixik rivojlanish bolaning keyingi hayotidagi barcha intellektual 

faoliyatining poydevorini tashkil etadi. Piaget nazariyasining amaliy ahamiyati 

shundaki, u ota-onalar va pedagoglarga bolaning yosh xususiyatlariga mos ravishda 

rivojlanish sharoitlarini yaratishga yordam beradi.      

Piaget nazariyasiga koʻra sensorotor bosqichning olti stadiyasi 

Jan Piaget ning kognitiv rivojlanish nazariyasida sensorotor bosqich (0-2 yosh) 

bolaning intellektual taraqqiyotining dastlabki va eng muhim bosqichi hisoblanadi. 

Ushbu davr olti bosqichdan iborat boʻlib, har biri bolaning dunyoni tushunishida 

sifatlik sakrashni ifodalaydi. 

Birinchi bosqich: Oddiy reflekslar (0-1 oy) 

Bu davrda bola tugʻma reflekslar orqali atrof-muhit bilan oʻzaro 

taʼsirlashadi.Emmek, tutqichlarni siqish, koʻz qisish kabi reflekslar asosiy vosita 

hisoblanadi. Piagetning taʼkidlashicha, bu reflekslar asta-sekin takroriy harakatlar 

orqali takomillashadi va bolaning birinchi adaptiv xatti-harakatlarini shakllantiradi. 

Ikkinchi bosqich: Birinchi aylanishlar va odatlar (1-4 oy) 

Bu bosqichda bola oʻz tanasiga nisbatan qiziqishni rivojlantiradi."Birinchi 

aylanishlar" deb ataladigan harakatlar - masalan, boshini bir tomonga burish, oʻz 

qoʻllarini koʻrib hayratlanish kabi harakatlar paydo boʻladi. Bola oʻz harakatlarini 

takrorlab, ularning natijalarini kuzatadi. 

Uchinchi bosqich: Ikkinchi aylanishlar (4-8 oy) 

Bu davrda bola atrof-muhitdagi ob'ektlar bilan faol oʻzaro taʼsirlasha 

boshlaydi.Masalan, osilgan chiroqchani tebratish yoshiqni itarish kabi harakatlar orqali 

tashqi dunyoni oʻzgartirishga urinadi. Bu bosqichda bola sabab va oqibat 

munosabatlarini tushunishning dastlabki bosqichlarini boshlaydi. 

Toʻrtinchi bosqich: Maqsadli harakatlarning koʻzgatilishi (8-12 oy) 

Bu muhim bosqichda bola bir nechta harakatlarni ketma-ket bajarishga qodir 

boʻladi.Masalan, toʻsiqni olib tashlab, orqasidagi oʻyinchoqni olish. Bu bolaning 

maqsadli xatti-harakatlarni namoyon etishining dastlabki koʻrinishidir. Piaget buni 

"vosita natijasidagi intellekt" deb ataydi. 

Beshinchi bosqich: Uchinchi aylanishlar (12-18 oy) 

Bolalar bu bosqichda faol eksperimentatorga aylanadi.Ular turli usullar orqali 

yangi natijalarga erishishga harakat qilishadi. Masalan, turli balandlikdan 

oʻyinchoqlarni tashlab, ularning qanday tovush chiqarishini kuzatish. Bu davrda 

kreativlik va ijodiy yondashuvning dastlabki belgilari paydo boʻladi. 
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Oltinchi bosqich: Aqliy ifodaning boshlanishi (18-24 oy) 

Bu sensorotor bosqichning eng yuqori choʻqqisi hisoblanadi.Bola ichki 

ifodalarni shakllantirishga, voqealarni aqliy rejalashtirishga qodir boʻladi. Masalan, 

yopiq qutidagi oʻyinchoqni koʻrmasdan ham uning mavjudligini tushunish. Bu 

"ob'ektning doimiyligi" tushunchasining toʻliq shakllanganligini koʻrsatadi. 

Piagetning sensorotor bosqichi haqidagi nazariyasi bolalarning qanday qilib 

oddiy reflekslardan murakkab aqliy operatsiyalarga oʻtishini tushunishda muhim 

ahamiyatga ega. Har bir bosqich bolaning dunyoni anglash usulidagi sifatlik 

oʻzgarishlarni ifodalaydi. Ushbu bosqichlarni tushunish ota-onalar va pedagoglarga 

bolaning rivojlanish ehtiyojlariga mos keladigan muhit yaratishga yordam beradi. 

Sensorotor bosqichdagi muvaffaqiyatli rivojlanish bolaning keyingi kognitiv 

bosqichlariga - preoperatsional, aniq operatsional va formal operatsional bosqichlarga 

muvaffaqiyatli oʻtishini taʼminlaydi. Piagetning bu nazariyasi zamonaviy bolalik 

psixologiyasi va pedagogikasining asosiy tamoyillaridan biri boʻlib qolmoqda. 

XULOSA 

Xulosa qilib shuni ta'kidlash mumkinki, Piaget nazariyasidagi sensorotor 

bosqichning olti stadiyasi bolaning intellektual rivojlanishida asosiy ahamiyatga ega. 

Har bir stadiya bolaning atrof-muhit bilan o'zaro ta'sirining murakkablashuvini va 

kognitiv qobiliyatlarning rivojlanishini namoyon etadi. Sensorotor bosqichdagi 

tajribalar bolaning kelajakdagi mantiqiy fikrlash, muammolarni hal qilish va abstrakt 

tafakkur qobiliyatlarini shakllantirish uchun poydevor bo'lib xizmat qiladi. Ushbu 

bosqichni chuqur o'rganish bolalar psixologiyasi va pedagogikasida samarali o'quv 

dasturlarini ishlab chiqish, shuningdek, ota-onalarga bolalar rivojlanishini qo'llab-

quvvatlashda amaliy yordam beradi. Piaget nazariyasining dolzarbligi uning 

bolalarning kognitiv rivojlanish qonuniyatlarini chuqur va tizimli tavsiflashidadir. 
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